

Protokół nr 35/2018 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 22.01.2018 r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Jerzy Wawrzyczek.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Stanisław Korman** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Agnieszka Jędrzejczyk** - Inspektor Wydziału Finansowego wz. Skarbnika Miasta
- **p. Joanna Peretiatkowicz** - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia
- **p. Danuta Piątek** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej

Omówiono następujące tematy:

1. Działania miasta w zakresie „polityki senioralnej”.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Pani Joanna Peretiatkowicz poinformowała, że trwają prace nad rocznym planem działań. Następnie poruszono tematykę Świętochłowskiej Karty Seniora, która została wydana 1455 mieszkańcom. Zawarto porozumienie ze Stowarzyszeniem MANKO, a karta seniora jest akceptowana przez około 900 podmiotów na terenie całej Polski. Zrealizowano również po raz pierwszy program profilaktyki zdrowotnej dla grupy mieszkańców powyżej 60 roku życia, który polegał na rozdysponowaniu 2000 szczepionek przeciwko grypie. Ostatecznie wydano 966 szczepionek w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach Sp. z o.o., który zajął się również przeprowadzeniem kampanii informacyjnej. Złożono także wniosek, który miał zagwarantować środki na przeprowadzenie programu również w 2018 roku. Rok 2018 będzie jednak ostatnim, w którym będzie można uzyskać dofinansowanie ze środków publicznych ze względu na zmienioną Ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W przedmiotowej ustawie zrezygnowano z dofinansowywania świadczeń niegwarantowanych. Przewodniczący Komisji – Pan Jerzy Wawrzyczek zapytał o koszt wydania 966 szczepionek. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia odpowiedziała, że koszty wyniosły 25 000 zł, a kwota dofinansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia wyniosła 10 000 zł. Dodano również, że oddany do dyspozycji mieszkańców został Dzienny Dom „Senior+”, który przewiduje 60 miejsc dla osób powyżej

60 roku życia, a odpłatność jest zależna od dochodów danego mieszkańca. Przeprowadzona została również III Edycja Programu „Senior z Wigorem” oraz zaznaczono, że ten będzie kontynuowany. Przewodniczący Komisji zapytał o ograniczenia wiekowe względem uczestnictwa w programie. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia odpowiedziała, że program przewiduje 60 miejsc (dla 50 kobiet i 10 mężczyzn) powyżej 60 roku życia, a odbywa się on w pięciu turnusach. Szczegółowe sprawozdanie zostanie przedstawione w innym terminie. Pozostałe z prowadzonych działań dla seniorów w Świętochłowicach to: Kulturalne Czwartki, Aktywny senior oraz Radosna jesień życia. Radny – Pan Rafał Świerk dodał, że świętochłowiccy seniorzy chwalą ciekawą ofertę spędzania czasu. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia poinformowała, że prowadzone są również Poranki w Muzeum Powstań Śląskich oraz zachęciła do zapoznania się z ofertą Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”.

2. Ocena skuteczności systemu wsparcia dla osób uzależnionych.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Danuta Piątek poinformowała, że poza standardowym zakresem działań prowadzona jest również usługa opiekuńcza, z której korzysta 137 osób. Kolejne 20 osób korzysta z usług specjalistycznych dla pacjentów z zaburzeniami psychicznymi. Następnie poruszono tematykę Domu Dziennego Pobytu oraz dodano, że 60 osób otrzymało miesięczne dofinansowanie na usługi w wysokości 200 zł. Wyposażone pomieszczenia oraz rozszerzona gama usług (terapię, zajęcia oraz spotkania) zachęciła około 140 osób do skorzystania z oferty placówki. Posiłki są odpłatne, jednakże dla osób, których dochód nie przekracza wyznaczonej kwoty są one darmowe. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej dodała, że planowane jest zmniejszenie wyznaczonej kwoty, by jak największa liczba mieszkańców mogła skorzystać z oferowanych usług. Problem stanowi wzrost cen produktów, który przełoży się na cenę odpłatności – prawdopodobnie przekroczy ona 210 zł. Powyższe plany zostaną przedstawione na spotkaniach w marcu bieżącego roku. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej zwróciła uwagę na projekt „Opieka 500+”, który był przeznaczony dla osób cierpiących na chorobę alzheimera, a jego nabór został przeprowadzony za pomocą Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Skorzystało z niego 50 osób ze Świętochłowic oraz 50 osób z Bytomia. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem, a Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej zaznaczyła, że jeżeli pojawi się stosowny konkurs, to zostanie złożone podanie na kolejną edycję. Dodano także, że 9 stycznia 2018 roku złożono projekt na dofinansowanie w wysokości ponad 2 000 000 zł. Przewodniczący Komisji zapytał, czy beneficjenci programu „Opieka 500+” płacili za korzystanie z usług. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że projekt był darmowy oraz poinformowała, że wspomniany powyżej złożony projekt będzie trwał przez 3 lata i ma za zadanie wspierać osoby z chorobą otępienną. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wyraziła nadzieję, że projekt rozpocznie się zgodnie z założeniami 1 czerwca 2018 roku i potrwa do 2021 roku, a w jego programie zawarty jest między innymi system teleopieki, szkolenia opiekunów oraz członków rodziny. Projekt nosi nazwę „Coby starzykom żyło się lepiej” i odnotowano, że około 80 środowisk zostanie objętych daną opieką. Kluczowym elementem jest sam system szkoleń, gdyż osoby bez odpowiednich kwalifikacji

nie mogą otrzymywać wynagrodzenia z tytułu sprawowania opieki. Powyższa zmiana ma nie tylko pomóc rodzinie chorego w znalezieniu opiekuna w najbliższym otoczeniu, ale także pozwoli na zapłatę za daną usługę – za przykład podano pomoc sąsiadką. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że w dalszym ciągu pracownicy placówki odwiedzają najbiedniejszych emerytów, którzy chętnie korzystają z Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej. Na bieżąco wydawane są zasiłki dla seniorów oraz prowadzone są starania o pozyskanie środków na rozszerzenie liczby usług, które mają za zadanie zmniejszenie liczby przypadków umieszczania osób starszych w domach opieki.

3. Finansowanie i analiza zadań Gminy z zakresu porządku publicznego.

Inspektor Wydziału Finansowego – Pani Agnieszka Jędrzejczyk przedstawiła dane dotyczące finansowania Policji, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w latach 2010-2018, które stanowią Załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym gościom za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodniczący Komisji

Jerzy Wawrzyczek

